rem da Igreja, nem ainda aquillo que
ella voluntariamente lhe offerecia
senão com lhe darem de novo, & cõ
as merces que fazião. Tudo o que
estã referido consta de hũa Carta de
Confirmação dos bẽs do dito Mos-
teyro de Loruão que o mesmo Rey
Dom Fernando lhe mandou passar
cujo treslado se conserua no cartorio
da Sè de Coimbra, & a forma della
he a seguinte.

S.

*Confirmação dos bẽs do Mosteyro de Lor-
uão por Elrey Dom Fernando
o Magno.*

IN honorem Dei, & Sanctissimæ
Mariæ & Omnium Sanctorum
Sancti Mametis, & Sancti Pella-
gij, ego Rex Fernandus Legionen-
sium facio cartulam ad confirmatio-
nem Abbatibus, Fratibus in Monas-
terio Laurbano habitantibus de hæ-
reditatibus, quas habuerunt de tem-
pore antiquo vsque in perpetuum vt
habeant eas firmiter, pro seruitio
bono, quod mihi fecerunt in obsidio-
ne Colimbriæ, & pro orationibus
bonorum Fratrum qui ibi Deo, & re-
gulæ Sancti Benedicti seruerint. Ita
ego Fernandus notum facio Regibus
& Comitibus, qui post futuri erunt,
quoniam surrexit Abbas Laurbani &
accepit consilium cum Fratibus suis,
quod postea audietis, dixerunt intra
se secrete; *Eamus ad Regem Fernan-
dum, & dicemus ei continentiam Colim-
briæ; Atq; ita fecerunt, fuerunt ad
me iidem duo Fratres, ipsi ante dixe-
runt ad Sarracenos, qui solebant ve-
nire ad montes occidere venatos fu-
os, & descendebant ad Monasterium
vt comederent ibi, volumus ire ad Sã-
ctum Dominicum facere orationem pro
peccatis*

peccatis nostris; Finxeruntq; se ire, fuerunt ad me vbi ego eram in medio Carrionis, qui in consilio narrauerunt mihi atque dixerunt; *Domine Rex venimus, per aquas, per montes, per latebras ad te, ut diceremus tibi continentiam Colimbria; quod si volueris faciemus eam tibi cognoscere, quomodo est de ea, vel quomodo sunt ibi Sarraceni continenter, quales sunt, quomodo comedunt, & quomodo vigilant.* Tunc ego dixi illis cum gaudio; *Pro Dei amore dicite in qualem continentiam habent.* Suscepi eos benè & honorificè, & contauerunt mihi quomodo erat totum, & pepigi cum eis fides vt venirem cū meo exercitu, saper eam in Mense Martio sine vlla dubitatione. Quādo ipsi ad me venerūt crāt Mense Octubro, feci milites meos præparare, & annonam eis dare, venit tempus appropinquavit dies, mandavi ad meos milites, qui de terra Sanctæ Mariæ erant, vt quantum potuissent vastassent eam quod ita fecerunt.

Veniq; ego cum meo exercitu, ad tempus constitutum habitavi ibi super eam, *Januario, Februario, Martio, Aprili, Mayo, Junio,* quandoq; venimus ad *Iulium*, non habebamus de pane, nec de victu præter parum tantum, quoniam ego & milites præparavimus sarcina nostra de mancipijs, & de bestijs nostris, & mandavimus vt dirigerent vias suas ad Civitatem *Legionem*. Pene iam cōsumpseramus omnia, quæ nobiscum ad manducandum portaueramus, dedimus præconem in *Almafala*, vt vsq; in quartam diem starent, postquam vero in propria remearent,

(†)

Fratres verò de Lurbano & Abbas cum eis consiliati sunt atque dixerunt. *Eamus ad Regem, & demus eū omne, quod habemus ad manducandum, tam de vaccis quā de bobus, & de oueljs, & de capris, & porcis, panem, vinum, pisces, volueres, donec consumamus illud, quod habemus, & inter tantum si civitatem non caperint, demus illi omnia quæ habuerimus ad comedendum, quoniam non erit nobis hic opus ad standum (quod Deus non mandet) si Civitas à Christianis capta non fuerit.* Interea dederunt mihi illud quod habebant ad edendum, oves, boues, capras, aues, pisces, & legumina multa, panem, & vinum sine numero, quod longo tempore obseruabant eum. Per hoc placuit Deo cæli non dum erant tota insumpta, nec hebdomada impleta, dederunt nobis Sarraceni Civitatem. Dixerunt mihi boni homines qui mecum erant. *Certè Domine noster Rex, si non fuisset ista Monasterij nobis data, Civitas in isto tempore non erat à nobis capta.*

Tunc iussi vocare Abbatē & Fratres ad me (quoniam semper fuerunt mihi in *Almafala*, & dicebant ipsi mihi quotidie horas & missas, in Sancto Andrea, & sepeliebant ibi, & in suo Monasterio, omnes qui obsidione mortui fuerant, tam de sagittis quam de lanceis, aut ex infirmitatibus suis) ipsi in continuo ad me venerunt, & latati sunt dixiq; eis. *Modò letamini & accipite de civitate ista quantum volueritis, quoniam in adiutorio Dei, & in vestro consilio iam Civitas deprehensa est.* Ipsi responderunt. *Gratias Deo, & vobis, & ad vestros parentes satis habemus, & habebimus quoniā vestrā mercedē habuimus, & cū Christianis habitauerimus*

santi...

santum si volueritis pro Dei amore, & pro remedio anime vestre date nobis unam Ecclesiam in Civitate cum domibus suis intro, & authorize nobis veteres testamentos, quos habemus antea ex parentibus vestris, & ex bonis hominibus, quibus sit beata requies. Reversus sum ad filios meos, & milites meos, & dixi eis. Certè per Creatorem, homines Dei sunt isti, qui tam parvam cupiditatē habent. Volebam ego eis tribuere medietatem aut tertiam Civitatis, & ipsi nolunt recipere, sed tantum unam Ecclesiam nunc quia ipsi plus non querunt, ex parte Dei Omnipotentis mandamus & autorizamus eis, illud quod à nobis postulaverunt in honore Dei & Sancti Mametis.

Certè dico vobis in veritate quoniam ex eis & alijs bonis hominibus comperi, quoniam ab antiquo tempore fuit Monasterium illud adificatum, & illi qui primitus venerunt ibi habitare, noluerunt hereditates populatus recipere nec habere: postea venerunt parentes mei Reges, & Principes, qui terram mandaverunt, & instruxerunt eos, atq; dixerunt illis. Accipite hereditates, quas vobis dederint, quia nunquā poteritis in tali loco sine illis habitare, quoniā inter illos montes non habetis campos ad laborandum. Ipsi viderunt quod bonum erat consiliū illud receperunt quod eis dederunt & dixerunt. Volumus esse merces Regū & Principū istius terræ; Et tunc ceperunt recipere omnes hereditates quas illis dabant, tam de Regibus quam de Principibus & de bonis hominibus. Postea vidi totum istud iussi eis, ut scripserent scripturam de illa re, quæ mihi euenerat in obsidione Colimbria cum eis. Ipsi scripserunt sicut fuit à me imperatum, adduxerunt mihi istam scripturam cum corona argenti & auri, quæ fuerat de Rege Verimundo & de-